Episcopi cum convictis de criminis nefando, & ju- 30 ridicè condemnatis nullo modo possunt dispensare, neque eos promovere ad Ordines, aut post promotionem, ut in illis possint ministrare, cum infamati juridicè de criminis enormi, ipso jure sint irregulares, ut benè probat Navar. in suo manuali, cap. 24. n. 248. In qua irregularitate solus Summus Pontifex potest dispensare, non autem alius Prælatus, ut resolvit Ludov. Miranda in man. Prælat. tom. 1. quest. 8. concl. 1. ubi etiam assertit neque Religionum Prælatos fa- cultatem dispensandi habere cum hujusmodi con- victo de criminis nefando; nam propter enormitatem delicti, ac propter illius infamiam, & etiam propter scandalum, quod exinde aliis oriti, & gene- rari poterat, videndo ipsum celebrare, ejusmodi irregularitas censetur Papæ reservata, me citato in hoc loco, Alzedo de præcellent. Episcop. dignit. part. 2. cap. 6. num. 67.

Nota quod in Regno Portugalie ex privilegio Re- 31 gis, & Constitutione Pij I V. & Gregorij X IIII. In- quisidores

- quisitores habent cognitionem nefandi criminis, ut attestatur Etman. de Moute de incantat. & ensalmis opuscul. l. scil. 3. cap. 1. n. 16. Sousa in aphor. Inquisit. lib. 1. c. 59. n. 10. Quod etiam servatur in Regno Aragoniz, Valentiaz, & Barcinone, ex Bulla Clementis V II. ut referunt Salzed. ad Bernard. in tract. cap. 86. Narbona 1.20. gloss. 8. num. 3. tit. 1. lib. 4. nova Recopil. Castrus Palau in sum. tom. 1. tract. 4. disp. 8. vanito 12. n. 11. Et advertit Freitas in addit. ad tract. de Confess. sollicit. q. 24. n. 136. non posse Inquisitores relaxare sodomitas Curiae seculari, nisi sint incorrigibiles.
- 32 Cùm itaque sui natura peccatum hoc sit gravissimum, cumque frequentia crescat, attentius procura debet Confessati, ut tam abominabile facinus omnino extirpetur, ac prorsus à fidelium etiam membris eradicetur, & radicibus evellatur, idque tunc praesertim assequentur, sit tunc istud, tum aliud quodpiam peccatum carnis committentibus infligant ieiunia, disciplinas, frequentesque Confessores, quin ejus enormitatem exagget, utentes verbis illis, quibus & D. Augustinus utitur in sermone de vicio sodomitico. quod scilicet à tanta immunditia Angeli fugiant, ac dæmones etiam oculos claudunt. Superioris igitur maximè cavete, & invigilate debet, hoc impium scelus puniendo, ne malum hoc tanquam pestis latenter serpat, & vires acquitac; opportunè idè occurendum huic morbo est, ne late disseminatus multos funesta contagione turpiter iniciat, & Dei justissimam iram provocet.

ALLEGATIO XLV.

Episcopus cum illegitimis ad Ordines, & Beneficia quando possit dispensare?

SUMMARIUM.

- 1 Dispensationes sunt stricti juris, & odiosæ.
- 2 Argumentum de majori ad minus in dispensationibus non valet.
- 3 Dispensatio concessa adversus unum impedimentum, vel defectum, non porrigit suum effectum ad alium.
- 4 Dispensatus ad Ordines intelligitur dum taxat dispensatus ad minores.
- 5 Dispensatus ut promoveri possit ad Ordines Sacros, multò magis censetur dispensatus, ut possit promoveri ad Ordines minores.
- 6 Dispensatio facta ad Ordines non extenditur ad beneficia, etiam simplicia.
- 7 Dispensatus simpliciter ad beneficium, ad aliud quam ad simplex non dicetur habitatus.
- 8 Dispensationem obtinens ad aliquod beneficium simplex, si ad illud presentetur, dicetur habitatus ad cetera simplicia.
- 9 Dispensatus ad Sacerdotium, non manet habilis ad beneficium Curatum.
- 10 Dispensatus ad Curata, multò magis censetur dispensatus ad Canonicatus Cathedralium.
- 11 Dispensatus ad beneficium Curatum non censetur dispensatus ad obtinendam Dignitatem, etiam si zuberans esset dispensatio.
- 12 Dignitates non comprehenduntur, nisi aperte verbis illarum meminerit rescripsum.
- 13 Beneficiorum appellatione non veniunt Dignitates.
- 14 Dispensatus ad Dignitates non dicetur dispensatus ad maiorem dignitatem post Pontificalem.
- 15 Verba, & principales Dignitates in Collegiatis, non comprehendunt plures Dignitates, quam unam in qualibet Collegiata.

- 16 Regula 3. Cancellariæ reservat tantum unam principalem in qualibet Collegiata.
- 17 Reprehenduntur contrarium tenentes, veluti aliena felicitatis ac honoris impatientes.
- 18 Honorare melius est, quam honorari, sicut amare, quam amari.
- 19 Episcopus dispensare potest cum illegitimis ad minores Ordines, & ad beneficium simplex.
- 20 Causa requiritur in dispensatione facienda per Episcopum.
- 21 Episcopus an possit cum illegitimo dispensare ad beneficium, quod non Iure communis, sed statuto, vel consuetudine Sacrum Ordinem requirit?
- 22 Episcopus cum illegitimis potest dispensare ad Canonicatus Ecclesiarum Collegiatarum.
- 23 Dispensare potest Episcopus cum illegitimis ad dimidias portiones, seu inferiora beneficia Ecclesia Cathedralis.
- 24 Dispensare potest Episcopus cum illegitimo ad beneficium simplex, habens accessoriū annexam Parochialem.
- 25 Capitulum Sede vacante potest, sicut Episcopus, hujusmodi dispensationes impertiri.
- 26 Capitulum Sede vacante dispensare in iis potest, in quibus potest Episcopus ratione jurisdictionis Episcopalis.
- 27 Capitulum Sede vacante succedit Antistitu defuncto in omnibus iis, que Iure communis pertinebant ad Ordinariam Episcopi jurisdictionem.
- 28 Episcopus non potest dispensare cum illegitimus super pluralitate beneficiorum simplicium.
- 29 Papa solus ad Dignitates, vel Personatus etiam sine cura dispensat.
- 30 Episcopus cum illegitimis ad beneficiaria requirentia Sacrum Ordinem dispensare non potest.
- 31 Episcopus cum illegitimis ad Canonicatus Ecclesia Cathedralis dispensare non valet.
- 32 Contrarium sentiunt aliqui.
- 33 Sub distinctionis fædere componuntur. Irregularitas occulta ex defectu natalium an fab Episcopo dispensabilis quoad sacros Ordines, remissive, ibid.
- 34 Dispensatio an presumatur si illegitimus in habitu, & Tonsura incedens Ordines suscepisse tali dispensatione præcedente allegat?
- 35 Episcopus an possit dispensare cum Clerico conjugato?
- 36 Dispensatus à Summo Pontifice ad beneficium simplex obtinendum ante etatem 14. annorum, ex dispensatione Episcopi possit aliud simplex impetrare.
- 37 Episcopus promovens ad Ordines illegitimus, seu alium qui de jure communis promoveri non potest, in casibus tamen in quibus potest dispensare, an intelligatur cum eo dispensasse.
- 38 Dimissi à Superioribus ex Societate IESV. & ejus ab alia Religione, an reincidant in irregularitatem ex defectu natalium, ita ut non possint exercere Ordines receptos, nec ad alios promoveri?